
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

［第 3 グループ内の例会日］  狭山(金)、新狭山(月)、入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火) 
                   所沢(火)、新所沢(火)、所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月

第 1051 回( 8 月 18 日)例会の記録 

     例会臨時変更 家族同伴納涼夜間例会 点鐘 ６時３０分 於：喜代川   

 

点 鐘     江原伸夫会長  
       

※出席報告 
会員数 出席者数 出席率 前回修正 

３７名 31 名 82.35％ 82.86％ 

 

  会長の時間         江原会長 

会員の皆様、ご家族の皆様

こんばんは。 

稲見年度は、非常に充実し

た一年を過ごす事が出来まし

た。稲見会長をはじめ各役員

の皆様、本当にご苦労様でした。今年度も前年同

様に上手くいくか分かりませんが、各委員長中心

に皆様と共に楽しい時間を設けていきたいと言う

ように考えておりますのでご協力の程よろしくお

願い致します。また、１０月１７日には恒例とな

っております尚寿会での地域交流フリーマーケッ

トがございます。 

 １２月３・４日には皆様に是非、都合を付けて

参加して頂きたいと思っております秩父の夜祭り

への家族同伴親睦旅行がございます、目の前で観

られる席が用意できましたので楽しみにして頂き

たいと思っております。また、２月、４月、６月

というようにいくつかの催事がございますが、追

ってご連絡させて頂きたいと思いますのでご家族 

 

 

の皆様ふるってご参加いただけたら幸いかと思っ

ております 

いづれにせよ、今年一年各委員長中心に全員で

一生懸命やっていきたいと思っておりますのでよ

ろしくお願い致します。 

 

  幹事報告                小島幹事  

皆様こんばんは、会務報告本日はございません、

来週行いたいとおもいます。 
 今夜は今年度初めての夜間例会です、江原年度

初めてのということで二人共緊張しておりますが

一年間一生懸命務めてまいりますので、ご家族の

方々も奮ってご参加の程よろしくお願い致します。 
 

 

・・・・親睦会・・・・ 

 

司会進行         園部親睦活動委員長 

皆さんこんばんは。今年度

親睦委員長の園部です。この

一年間、皆様のお世話をさせ

て頂きますので、よろしくお

願い致します。 
 
 
 

 
 
週 報 

2015～2016 年度  ＲＩ会長 Ｋ.R. ラビンドラン 

ＲＩのテーマ  『世界へのプレゼントになろう』 
第２５７０地区  ガバナー 高 柳 育 行 

 

〔例会場〕狭山東武サロン〒350-1305 狭山市入間川 3-6-14 TEL 04-2954-2511 
〔事務所〕〒350-1305 狭山市入間川１-24-48 TEL 04-2952-2277 FAX 04-2952-2366 
            http://www1.s-cat.ne.jp/schuohrc/E－mail:schuohrc@p1.s-cat.ne.jp 
会長 江原伸夫 会長エレクト 佐藤圭司  副会長 浜野貴子 幹事 小島美恵子 

 

国際ロータリー 

第２５７０地区 

http://www1.s-cat.ne.jp/schuohrc/E


会長あいさつ           江原会長 
改めまして、もう一度こんばんは。 

先程も申し上げましたけれども、今年度最初の家

族同伴夜間例会と言うことで、私だけでなく、今回

各委員長も入会のまだまだ日の浅いメンバーが中

心となってやらさせて頂く事になっておりますの

で、本当に皆さんにご協力頂かないと、これから先

どのようになるか多少不安に思っております。今

のこの時点でも幾つか不手際がありましたけれど

も、今後も笑ってやり過ごして頂きたいと思って

おりますので、その点ご了承頂きたいと思ってお

ります。 
今後も是非とも今年度が上手く行きますように、

狭山中央ロータリークラブが繁栄して行きますよ

うに、ご協力よろしくお願い申し上げます。 
 
乾 杯           吉松パスト会長 
皆さんこんばんは。 

今夜も楽しく出来ればと思

っております。江原会長、小

島幹事、よろしくお願い致し

ます。素晴らしい一年になり

ますことをご祈念申し上げます。 乾杯！！  
 
中締め           柴田パスト会長 
皆さんお耳を貸して下さい。

お願いします。 
私どもの中央ロータリーク

ラブは２３年目を迎えました。

３年前は若松年度で２０周年

の素晴らしい行事を行いました。そのような歴史

あるクラブでございます。 
今日は皆さんに訴えたいことがあります。今日

たまたま縁があって家族例会になっておりますけ

れども、ロータリークラブという所は、会員だけで

はありません。私の家族を含めてやはり皆さんの

それぞれの家族の支えがあって初めてロータリー

クラブが支えられていると理解しております。そ

のために私は是非この場を借りて、堅い話になっ

てしまいますが申し上げたい。 
それは何か。不幸にして周辺のクラブでは存続

の危機にあると聞いておりますが、私どもクラブ

は幸いにして３７名の会員を擁し、しっかりと踏

まえております。これを支えていかなければなり

ません。幸福とは遠いところにあるのではありま

せん。足元にある。私どものクラブの運営もまさに

その足元にあります。それは何か？やはり皆さん

が常々思っている職業奉仕の｢四つのテスト｣なん

です。この｢四つのテスト｣をしっかり踏まえて頂

ければ、クラブの運営はしっかり支えていけると

思います。 
一つ目は、真実とは何か。真実という言葉では伝

えられない。事実とは何かということを言ってい

ると思います。 
二つ目は、皆さんご存知のように公平であるか

どうか。私どもは会員である以上は公平でなけれ

ばならない。 
三つ目は、やっていることによって好意と友情

を深めることができるかどうか。 
そして最後は、みんなのためになるかどうかで

す。この四つの視点に立って、会長、幹事含めて委

員会の委員長がやって頂ければ、存続の危機は絶

対にないと思います。 
では、中締めですので３本締め３・３・７拍子で

いきましょう。 
 
大締め           小澤パスト会長 

 
皆さんのご健勝と江原年度

の益々のご発展を祈念致しま

して、一丁締めを致します。 
     

🎶🎶 アトラクション 

  〈デュオ・アミティエ〉による演奏 
      ヴァイオリン 栗原ディクソン麻里様 
      フルート   横山 聡子様 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
                    

 
 
     
寶積元子様 本日（今夜）は楽しませて頂きます。 
江原君 本日はお忙しいなか皆様お出で頂きまし

てありがとうございます。また、デュオ・

アミティエの皆様よろしくお願い致しま

す。今宵ひと時をお楽しみください！  
小島君 江原年度初めての家族同伴夜間例会、沢

山の会員、ご家族のご参加ありがとうご

ざいます。アトラクションのデュオ・アミ

ティエのお二人よろしくお願い致します。 
東 君 家族同伴夜間例会に母と次女を連れて参

りました。今夜は楽しませて頂きます。 
浜野君 家族同伴夜間例会、皆様と一緒に楽しみ

たいと思います。宜しくお願い致します。 
稲見君 江原会長、良い年度になりますよう応援

します。 
益子君 江原年度、一回目の夜間例会楽しみにし

ていました。スタッフの皆様ご苦労様で

した。 
小幡君 久し振りに夜間例会に出席ました、今年

よろしくお願い致します。 
小澤君 江原年度始めての夜間例会の成功をご祈

念致します。 
佐藤君 江原年度初の家族同伴夜間例会ワクワク

楽しくやりましょう。デュオ・アミティエ 
    さんの演奏楽しみにしております。よろ

しくお願い致します。 
柴田君 江原年度が一年間楽しくまた、きびしく

そして支えていきたいと思います。 
清水君 前回お休みしました、江原年度夜間例会

楽しませていただきます。 
園部君 デュオ・アミティエのお二人、今日は宜し

くお願いします。先日頂いた誕生日プレ

ゼントの靴下とても履き心地が良いです、

ありがとうございました。 
若松君 今日は素敵な夜間例会を企画して頂きあ

りがとうございます。久し振りに飲みます。 
吉松君 江原年度、今年も素晴らしいロータリー

ライフをお願いします。頑張って下さい。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JvTjQey9pVDGwAOk.U3uV7/SIG=11t55b494/EXP=1440488606/**http:/www.trims.co.jp/staff/ZJ_06_21.JPG

